
2023 年 5 月６日 

会員ならびに保護者 各位 

                      JSS 広島スイミングスクール 

支配人 栗栖 竜一 

 

５月８日今後の感染症対策に関するお知らせ 

 
拝啓 

春暖の候、会員様、ならびに会員保護者の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申

し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、これまで新型コロナウィルス対策として、各種取り組みにご協力賜り誠に有難うございます。

改めて御礼申し上げます。 

さてこの度、日本政府より『新型コロナウイルスの感染症法上の位置付けを「５類」に引き下げる

時期を大型連休明けの５月８日』との発信がありました。 

この発信を受けて、当スイミングスクールでは現在の感染症対策で取り組んでいる内容に変更があ

りますのでお知らせいたします。 
敬具 

                     記 
 

・5 月９日（火）より下記対応を行いますので、ご周知ください。 

会員・保護者の方 対応項目 

１－来場者のマスク着用は自由とします。※スクールバス内も同様です。 

２－観覧制限は廃止としますが、下記授業時間前は従来通りの消毒時間を設けます。 

火水金の 16：40～17：50（観覧は 16：50～可能）前授業終了後、消毒を実施 

木  の 16：30～17：40（観覧は 16：40～可能）     “ 

火～金の 17：50～19：00（観覧は 18：00～可能）     “ 

土  の 10：20～11：30（観覧は 10：30～可能）     “ 

※座席は今まで通りの一人椅子を使用します。 

３－三密の回避、手洗い、換気は継続させていただきます。※館内消毒、消毒液設置、 

バス消毒は縮小して継続します。 

４－飲食は黙食を推奨し許可します。 

スタッフ 対応項目 

スタッフは今まで同様にマスクを着用し、プール内では透明マスクの着用の上、指導させてい 

ただきます。フロントのパーティション（ビニール）は撤去します。 

会員様が新しい様式に慣れていただくことを優先に考え、不安なくお越しいただけるよう取り 

組みたいと考えております。今後も変わらぬご愛顧、お願い申し上げます。ご不明な点がござ 

いましたらフロントまでお問い合わせください。 


